
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, 
GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher­
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge­
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon­
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering 
van 19 december 1997 tot bepaling van de bevoegd­
heden van de leden van de Vlaamse regering, gewij­
zigd bij besluit van de Vlaamse regering van 28 
september 1998; 

Gelet op het ministerieel besluit van 07 juli 1998 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsge­
zichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 1 april 1999, 

BES L U I T 

Artikel. 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens zlJn artistieke en historische waarde: 
- als monument: 
de gekasseide voorkoer en het smeedijzeren hekwerk van het 
voormalig kasteel Moerland, gelegen te 
Sint-Niklaas (Sint-Niklaas), Hospitaalstraat 19; 
bekend ten kadaster: 
Sint-Niklaas, 5de afdeling, sectie D, perceelnummer 
1294W (DEEL) . 



Art . 2. 
Het algemeen belang gevormd door de artistieke en histor ische 
waarden van het monument worden als volgt omschreven: 

- als bij het in kern 18de- eeuwse kasteel horende gekasseide 
koer die na 1857 aan de s t raatzijde werd afgesloten met een 
groot smeedijzeren hek met golvende afdekking , decoratieve 
pilastergeledingen , krulvormige sierelementen, en met het 
wapen en de initialen van de toenmalige bewoner Amedé de 
Schoutheete de Tervarent. 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

A. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor ­
schr i ften inzake instandhouding en onderhoud van monu­
menten en stads - en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1994) . 

Brussel, 1 ij JUNI 1999 

Vlaame minis er van ultuur , Gezin en Welzijn 

MARTENS. 

I 

2 


